exteriori titulus talis erat: Fidelibus Nostris Capitulo Ecclesie Transyluanie pro Magistro Johanne Zaz filio Balthasaris de Enyed alias de Zenthjanoshegye et aliis introscriptis Introductoria et Statutoria. Erantque ejusdem Augustissimi Regis sigillo majori et authenticō ab extra super cera rubra ductili impressive communitae et roboratae pro tunc clauseque confectae et emanatae.

A mondott káptalannak 1773. kelt hiteles átirata utáu.

XIII.

*Albert Schellendorf Konrád ugroghi várkapitánynak meg-
hagyja, hogy Alsó-Lyndsei Bánfi Pál főtálnok mesternek a bo-
londoczi várhoz tartozó jobbágyait, az említett várhoz tartozó
erdőkben eddig gyakorlott faizási jogokban ne háborítsa. Bo-
rosszló, jan. 30. 1439.*

C^o ppria Domini Regis.

Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex ac dux Austrie etc. fideli nostro Egregio Conrado Schellendorf, Capitaneo Castrī Ugrogh vocati salutem et graciam, pro parte fidelis nostri Magnifici Pauli filij Bani de Alsolyndua, Magistri dapiferorum nostrorum, nostre datur intelligi majestati graui cum querela, Quod quamuis populi et Jobagiones sui in possessionibus suis Ryna Myzgoucz Baznya et Zlatzina vocatis, nunc ad Castrum Bolon-doch vocatum pertinentibus constituti et commorantes semper et ab antiquo quibusdam siluis nigris, ad preatactum castrum Ugrogh spectantibus libere et absque ullo impedimento utentes, ligna pro eorum usu necessaria, de ipsis siluis juxta libitum ipsorum libcri fuerint asportare, Tamen nunc tu, nesciretur quo motu ductus quaque auctoritate functus prefatos populos et Jobagiones ipsius exponentis ab usu dictarum Siluarum omnino pro-

hibuisses quod in ipsius exponentis dampnum et preiudicium tenderetur manifestum, Super quo fidelitati tue firmissime precipientes mandamus, quatenus, receptis presentibus si et in quantum premissa sic se habent uti nobis exposita sunt extunc nullo ulteriori nostro mandato, superinde expectato, omniue renitentia et subterfugio postergatis, preattactos populos et Jobagiones annotati conquerentis prelibatis Siluis libere et pacifice uti et frui permittere debeas omnibus modis, eosdemque pro usu dictarum Siluarum nullatenus impedire aut dampnificare presummas et non sis ausus modo aliquali, gracie nostre sub obtentu, alioquin scias pro certo quod de tali remedio ipsi Paulo Mgro Dapiferorum nostrorum ac populis et Jobagionibus suis prenotatis super premissis prouidebimus realiter et effectiue, quid utique ad tuam displicenciam cedet manifestam, de quo tamen non nobis sed proprie tue inobedientie nec immerito poteris imputare, secus igitur nullatenus facere presumas ut premissis, presentibus quoque perfectis exhibenti restitutis Datum Wratislauie civitate nostra parcium Silesie, feria sexta proxima ante festum purificationis beate Marie Virginis gloriose anno Domini 1439.

A papirra írt és megpecsételt eredetiből.

XIV.

A baseli concilium Albert királyt értesítvén, hogy a kötetei által nyilvánított kivánságait, mennyire lehete, teljesítette, IV. Jenő pápa tettei ellen kikél, és a királyt igen hizelgő kifejezésekben az egyház pártolására felszólítja. Febr. 20. 1439.

Carissimo ecclesie filio Alberto Romanorum Regi semper Augusto, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Regi.

Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto

legitime congregata vniuersalem ecclesiam representans. Carissimo ecclesie filio Alberto Romanorum Regi semper augusto ac Hungarie , Bohemie, Dalmacie , Croacie etc. Regi. Salutem et omnipotentis Dei benedictionem. Post susceptionem litterarum credencialium maiestatis tue per venerabilem Johaunem Episcopum Lubicensem ac Nobiles viros Conradum de Winsperg Camerarium sacri Romani Imperij et huius sancte Synodi Protectorem in presenciarum tamen a paucis diebus propter nonnulla nostra tuaque negocia ab hoc loco absentem et Georgium Vischel oratores tuos audiuiimus seriose que per ipsos Oratores in vim eiusdem credencie exposita fuerunt Quibus plene intellectis cum diligencia expedire curauimus quantum nobis possibile fuit ea que per tuam serenitatem petebantur in conuenientiori forma qua id fieri licebat quemadmodum in literis nostris super hoc confessis quas predicti Oratores iam misisse debuerunt videbit laciua tua screnis contineri, desideramus enim semper totis animis cuncta explere que in prosperacionem Imperij ac regnorum tuorum cedere arbitramur , sicuti et tua maiestas factis et operibus assiduis prosperitatem et bonam dispositionem ecclesie dei se zelare et desiderare ostendit , Retribuat hinc tante tue pietati condigna premia sponsus ipsius ecclesie saluator cuncrorum, Possunt eciam cerciorare ipsam maiestatem tuam Oratores eius de sincera intencione huius sancte Synodi ad bonum vniuerse ecclesie et omnium Christianorum, ac de pacienti expectatione quam super facto summi Pontificis hucusque exhibuit contemplacione Regiarum petitionum tuarum , Sed dum in tractatibus pacis reddimur occupati sumus ipse pontifex prochdolor a nouitatibus non abstinet in preiudicium ipsius ecclesie dei, qui de nouo in Florenciam se transtulit et rursum ibi aliam congregacionem erexit sub nomine alterius Concilij generalis adaugendo iam incepta per eum scismata , et intencionem suam in illis coroborando in magnum ecclesie vniuersalis quam hec sancta Synodus representat nec non celsitudinis tue et aliorum carissimorum et dilectorum ecclesie filiorum aliorum Regum et principum qui tanto studio pro pace ecclesie se interponebant scandalum et contemptum. Quis enim non videat quantum ex huiusmodi crebris dissolucionibus translacionibus et locorum

mutacionibus gerendis rebus ecclesie et fidei periculum afferretur, si hec Eugenius papa. iii aut alias quispiam de Concilijs generalibus suo solo arbitrio valeret disponere pro libito voluntatis Quod stabilimentum qualis firmitas que denique facultas Concilijs generalibus inesset si prout isto tempore ex Basilea in florenciam primum deinde Bononiam tum in ferariam tum ex feraria denuo in Florenciam prout uni placeret deinceps eciam. distrahere de facto tantarum rerum iactura quereretur, frustra quippe potestatem auctoritateme haberet supremam si se firmare atque stabilire non posset pro vsu huiuscmodi potestatis, Attendere itaque placeat Carissime ecclesie fili hanc nostram certaminis necessitatem quoniam si prout attemptatur sic eciam inuitum trahi posset Concilium generale subesset profecto Reipsa illi qui trahendi et mutandi haberet facultatem. cum non nisi illi placencia ordinare valeret Quod quam insanum quam a determinationibus ecclesie et sanctorum patrum canonibus alienum existat eo perspicacius intueri velis, quo huic periculissime introductioni est accuratius obviandum Confidimus autem quod dominus non deseret ecclesiam suam quam tua pietas maioribus semper auxilijs ac benignis fauoribus in suis necessitatibus et angustijs consolari et adiuuare velit ad salutem rei publice christiane Scripsimus quidem serenitati tue super hijs rebus litteras binas dum ab hinc ad tuam celsitudinem redierunt venerabilis Leonardus Episcopus Patauiensis et dilectus ecclesie filius Johannes de Eych vtriusque Juris doctor tui eciam Oratores, Breui vero in tempore prefate serenitati tue insinuabimus responsionem ad ea que per dictos Oratores tue celsitudinis et aliorum Regum ac principum nomine petita fuere Mittemus et pro eiusdem celsitudinis tue honore solennes Oratores ad dietam que Francordie teneri disponitur Exhortamur itaque serenitatem tuam per viscera misericordie domini nostri Jesu Christi ut hijs dilacionibus finem imponere velis salutarem, protelaciones quidem huiusmodi dietarum dispendio grauissimo sunt operibus sacratissimis pro quibus hec sancta Synodus congregata est et circa que versatur diuersisque nouitatibus aditum parant quibus salubriter prouidere velit tua Regia serenitas ad gloriam nominis Jesu Christi qui tuum Imperium adaugere atque in cunctis ma-

iestatem tuam feliciter dirigere et conseruare dig netur. Datum
Basile X. Kal. Marcij Anno a Natuitate dominj Millesimoqua-
dringentesimo tricesimo nono.

G. d. Layens.

A csász. kir. titkos levéltárból.